
Juuni 2023
№ 6 (342)

12. mail peeti  
paralleelselt Sipsiku  
kevadkontserdiga  
Hõbesõlepidu. Aasta 
jooksul on sündinud  
44 last, neist suisa  
31 tüdrukut ja 13 poissi.  
Kodukant uuris ka,  
kuidas pisike vallaelanik  
nime sai. Nunnude
paraadi saab tunnistada  
edukaks, sest alles jäi 
kõigest mõni üksik sõlg, 
mis ootab omanikku 
Kadrina vallavalitsuse  
kantseleis.

4 Terje ja Aivo Järvi koos  
viie lapse, Lisette, Loviisa, 
Patricku, Richardi ja pesa
muna Estellega, kelle nimi  

oli ema Terje esimese rase
duse ajal juba märkmikus. 

„Kui tuli veel ühe beebi soov, 
ehk tuleb isegi tüdruk. Kui  

nii ka läks, oli nimi kindel.  
Estelle tähed on kahe õe  
nimes Lisette ja Loviisa,  

mis olid ka esimesest  
rasedusest märkmikus  

olemas,“ sõnas ema Terje.

3 Pildil ema Elena Tamsalu, 
isa Arvo Jalakas ja pisikene 
Adrian, kes sai nime väikest 
traditsiooni järgides. „Meie 
issi peres on tekkinud selline  
tava, mis sai alguse tema  
vanaemast ehk mehe onude
tädide nimed algavad atähe
ga ja tema õel algab ka atä
hega. See oli siis üks olulisim 
tingimus. Edasi soovisime 
juba, et nime ei oleks tutvus
ringkonnas, oleks ühekord
sed tähed ja hääldamisel ei 
tekiks küsimusi, kas, või mitu 
tähte on. Natuke otsimist  
ja leidsingi Adriani,“ rääkis  
Elena nimesaamise loost.

5 Värsked vanemad Merian Järve ja Andreas Vainos,  
kes hoiab märtsi lõpus sündinud Helgelit. „Helgeli nimi tuli 
austuseks minu vanavanaema nimest ning elukaaslase  
vanaema nimest. Nemad olid Helgi ja Helga. Nii saime nime 
alguse Helge, kuid tundus, et midagi on veel puudu. Ükspäev 
helistas minu vanaema ja ütles: „Tead, mul on sulle nime
soovitus – meie vanavanavanaema oli Lilli.“ Sealt tärgatas 
mulle nime lõpp – jess, Helgeli – nimi olemas, mälestades 
meie imelisi vanavanemaid,“ rääkis Merian.

4 Kelly ja Risto Indus koos  
pisikeste kaksikute – Saskia 

ja Stellaga. „Olin otsinud  
mitu erinevat kombinatsiooni 

välja ja kuna kaksikud otsus
tasid sündida 29. rasedus

nädalal, siis kiirabiautos 
saatsin abikaasale need  

valikud. Nad olid kõhus juba 
nii, et üks oli suurem, tema 

sai issi valitud nime, mina  
siis valisin pisemale. Pildil  
on ka nii, et Saskia on issi  

süles ja Stella minu süles,“  
selgitas Kelly.

4 Mart ja Liina Suurkivi  
koos nüüd juba suure venna 

Rasmuse ja pisitütar Luisega. 
„Venna Rasmus soovis kogu 
raseduse seda nime ehk siis 

tema pani Luisele nime.  
Ma ei lubanud enne panna, 

sest tahtsin ikka beebile otsa 
vaadata. Aga oligi kohe täitsa 

Luise nägu,“ jagas Liina  
toredat seika.

5 AnnaMargarita Nukk ja Rait Kallis koos armsa  
MiiaHildaga. „Hilda on pandud vanavanavanaema järgi  
ja Miia tundus emaleisale sinna ette hästi sobivat,“  
kommenteeris AnnaMargarita.

Fotod: Meelis Meilbaum

4 Diana Umerov ja Joosep Aasamets 
koos pisikese Illimariga. „Lugesime elu

kaaslasega igasuguseid nimekirju nime
dest läbi, midagi ei hakanud külge. Aruta
sime omavahel, et nimi võiks olla lihtne ja 

arusaadav, mitte väga laialt levinud, tava
line, kuid samas eriline. Kuskilt ilmus välja  

Illimar. Kumbki enam ei mäleta, kus meil 
see silma jäi. Kuid elukaaslane käis selle 
juba varakult välja. Täpset aega enam ei 
meenu, aga poiss oli veel kõhus ja välja 

tulla ei plaaninud. Mina olin esialgu veidi 
skeptiline, kuid haiglas poissi vaadates ot

sustasin ka mina selle nime kasuks. Nüüd 
meil ongi väike Illimar,“ jutustas noor isa.

Hõbesõlepidu
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Ühe Norra reisi kroonika…

Selle tuntud pealkirjaga (Fr. 
Tuglas, reisikiri 1939. aastast) 
seob alltähendatud meenutusi 
üksnes riik, kuhu Kadrina se-
gakoor kunagi reisis ja kogu-
ni kahel korral. Täna kipuvad 
need omavahel segamini mi-
nema, aga üks on kindel – es-
mamuljed Turjamaast on küll 
kildudena, ent siiski eredalt 
meeles.

Reiside ja esinemistega Soo-
me sõprusvalda ja Norra sõprus-
kommuuni said alguse välisrei-
sid, mis on tänaseks viinud koo-
ri Euroopasse ja Ameerikasse. 
Need esimesed reisid on olnud 
õnn ja rõõm kaasa teha ja ühes 
laulda ning seltsis „seigelda“. 
Mida siis meenutada?

17. mai
On Norra rahvuspüha – põhi-
seaduspäev. Ajalukku süüvi-
mata on paslik meenutada, et 
oleme olnud osalised selle püha 
pidustustel kommuunis ja defi-

leel – pidulikul möödamarsil –  
Trøgstadis. 

Meeldivalt üllatas asjaolu, 
et sel päeval on põhirõhk kogu 
riigis lastel ja rahvustundel –  
need on aukohal. Kantakse 
peaaegu eranditult rahvarõi-
vaid, rongkäikudes on enami-
kus lapsed. Imekspandav oli 
puhkpilliorkestrite rohkus – 
umbes 5300 elanikuga vallas 
oli sel ajal tervelt neli umbes 
40-liikmelist, enamikus laste 
puhkpilliorkestrit. Üks neist 
külastas ka Kadrinas peetud 
koorifestivali, kui me neid ku-
nagi siin korraldasime.

Fantastiline loodus
Midagi hoopis teistsugust meie 
lameda maaga võrreldes –  
ainult maanteetunnelite raja-
misel on sõna otseses mõttes 
loodusesse tungitud, muus osas 
maaliliselt mööda mindud. 
Muljetavaldavad teravad mäed, 
fjordide rägastik, kiinu-käänu-
lised teed piki mäekülgi, kõhe-
dust tekitavad serpentiinid. 

Ühel sellisel teekonnal sea-
ti meile tutvumiseks üks ilme-
kas hüdroelektrijaam – ligikau-
du 100 meetri kõrgune tamm ja 
selle põhjas turbiin(id), mida sai 
ülalt vaadelda. Kõrguse kartja-
tel hakkas süda pööritama.  
Pärast seda sõitu praagiti meie, 
esmapilgul luksuslik kahekor-
ruseline buss kohapeal sõitmi-
sest välja ja asendati sealsete 
busside ning juhtidega.

Lilliputhammer 
Ühe päeva ekskurss viis meid 
põhja poole. Muu hulgas jäi 
teele ka Eidsvolli loss, kus juba 
mainitud 17. mail 1814. aastal 
kinnitati rahva suveräänsusel 
põhinev põhiseadus. 

Sihtkohaks oli siiski olüm-
pialinn ja üks selle armsamaid 
vaatamisväärsusi – Lilliput-
hammer. Minimõõtmetes lin-
nake linnas, mis tekitas pal-
ju elevust. Eriti kui seal liikus 
meie koori võimsaim tenor 
nii hääle kui ka kehamõõtu-
de poolest, Toomas Vaino. Te-
mal polnud probleem vaadata 
sisse neljanda korruse aknast 
ning toetada kätsi katusehar-
jale või emmata korstnaid. Tä-
navad olid ja on tänaseni kaks 
kuni neli sammu pikad. Täna-
sed mudilased võisid täita ter-
ve veranda ja jäi veel kitsakski.

Seiklused bussiga
Algasid juba Kadrinast startides 
ja kestsid kuni naasmiseni. Juba 
mainitud kahekorruseline uhke 

buss osutus tegelikult parajaks 
nuhtluseks ja tagantjärele ära-
tab imestust, kuidas selline va-
hend üldse pikale reisile lubati. 
Praegu ei tuleks see kõne allagi. 

Tehnilisi üksikasju lahti se-
letamata – kohalikud inimesed 

võtsid meie bussi rajalt maha, 
sest sõit sellega võinuks mä-
giteedel saada lausa eluohtli-
kuks. Tänases koori koossei-
sus on veel neid, kes mäleta-
vad ja oskavad bussiseiklusi 
rääkida. Siinkohal läheks need 

värvikad meenutused liialt pi-
kaks.

Kohalikus meiereis
Pakiti meid kilekitlitesse, müt-
sistati ja sussistati. Ringkäik 
hõlmas loomulikult kogu toot-

Segakoori  
seikluslikud  
aastakümned
Kohaliku muusikaõpetaja Rein Inno 1988. aastal  
loodud koor pidas 7. mail Kadrina rahvamajas  
35. sünnipäeva. Sel päeval astus koori ette nende 
kauaaegne dirigent Eve Vunk, Silja Uhs ja mõistagi 
ka praegune juht Keio Soomelt, kes sügisel võtab 
ette uued väljakutsed Eestist kaugel. Sünnipäeva  
puhul on ikka paslik pajatada meenutusi. Harald 
Rahupõld, segakoori kunagine liige ja Kodukandi 
toimetaja, pani kirja ühe meenutamistväärt reisi 
Norrasse.
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mist ja ega sealt midagi erilist 
meelde jäänud, kui mitte arves-
tada finaali. 

Peale selle, et seal pakuti 
lõunasööki, oli kandikutele ja 
anumatesse degusteerimiseks 
pandud välja – mida muud kui 
juustu. No neid võis küll olla 
mitukümmend sorti, kõrvale 
pakuti mõistagi veini. Teiste 
hulgas oli ka hästi kõva ja lõh-
nav, päris mitmekümneaasta-
ne juust, mille kõrvale oli hea 
rüübe lausa obligatoorne. Mait-
se asi, nagu öeldakse.

Kodukord
On kogukonnas küllalt range-
võitu. Kell 23 valitses öörahu, 
seda kõigile ja otseses mõttes. 
Kuid meie jaoks „pidustused“ 
alles algasid. 

Kohalik vastuvõtja, kool, an-
dis meie kätte basseini- ja sau-
navõtmed. Käisime öösel kella 
kahe paiku lausa veepalli män-
gimas. Nii oligi, kui ringsõidud 
ja esinemised said selleks päe-
vaks ühele poole, järgnes päe-
vakava mitteametlik pool ja 
üsna lühike puhkeaeg enne 
uut päeva. 

Olenguid külastasid pea igal 
õhtul ja hea meelega ka koha-
likud vallajuhid, kes ei väsinud 
imestamast, kuidas ometi suu-
dame pärast üsna rajusid selt-
siõhtuid järgmisel päeval olla 
sedavõrd vormis, et ka tasemel 
esineda.

Üksjagu vilunud koorilaulja-
na leian, et olemegi laulurahvas 
selle mitmes mõttes. Eriti häs-
ti ilmneb see kokkuhoidvate  

ja ühishuvi teostajate, mitte 
vaid lauljate suhtes. 

Siia juurde veel üks üllatus, 
kui osalesime kiriklikul tee-
nistus-kontserdil. Täpsemalt –  
tegu oli justkui rahvapeoga, 
mitte harda jumalateenistu-
sega. Melu kees, lapsed kilka-
sid, vesteldi elavalt, aplodeeri-
ti. Mõneti ka arusaadav – meie 
mõistes rahvamaja aset täidab 
seal kirik. 

Ühe õhtu saatsime mööda 
n-ö puhkemajas, kus oli amet-
lik-pidulik õhtusöök. Toona 
mõjus veidi võõrana tseremoo-
nia, kus pererahvas teatas, et 
nüüd serveeritakse teile seda 
ja toda. 

Me ei osanud kuidagi oma 
toiduportsu doseerida – kas 
võtta ühisvaagnalt kaks või 
kolm kartulit, veidi või pisut 
rohkem aedvilja, ühe või kaks 
lihakildu. Olime tagasi- ja 
vaoshoitud ega kukkunud ah-
nitsema. 

Siis, mingil ajal, teatati, et liiga 
vähe sõite, pakume veel ühe rin-
gi. Jälle ei osanud määrata, kas 
seekord ikka piisavalt võtsime. 
Soovijatele pakutigi veel kord. 
Ilmselt oli ka dessert ja kohv 
ning õhtusöögi lõppedes enne 
südaööd lauast tõustes pakuti 
ka reispassi. Pitsike vembuvett, 
aperitiivi või cherry’t. Muidugi ei 
lõppenud õhtu sellega.

Pealinnas Oslos

On vaatamis- ja külastusväär-
set palju. Meenuvad kolm: Hol-
menkolleni spordikeskus, mis 
kandub maailma laiali, kui 
seal talialasid toimetatakse. 
Saab uhkusega väita, et oleme 
käinud suusahüppetorni tipus, 
nautinud imelisi vaateid, mida 
suusahüppajatel polegi ehk 
aega ega tahtmist imetleda. 
Nende füüsis ja vaim on kes-
kendunud muule. 

Seda muud saime kaudselt 
tunda, kui sisenesime mäeja-
lamil simulaatorisse. Aparaat 
„tõukas“ meid mäest alla, rapu-
tas pisut ja saatis lendu maan-
dumisnõlva poole. „Maandu-
misel“ õnnestus püsti jääda.

Mõistagi said meie samme 
tunda viikingilaevade ja Kon-
Tiki muuseum ning ka Vige-
landi park oma 150 skulptuu-
riga (tegelikult Frogneri park 
Gustav Vigelandi skulptuuri-
dega). 

Muuseas, Kadrina segakoor 
oli Oslos, kui Maarja-Liis Ilus 
ja Ivo Linna laulsid Eestile pa-
rima koha Eurovisioni laulu-
võistlusel enne selle võitmist 
2001. aastal.

Kui meenutada, meenuks 
veel nii mõndagi. Kui ka foto-
sid silmitseda… 

Päikesevalgus  
peeglitega
Olgu lõpetuseks lisatud, et ena-
mikul Kadrina segakooril on 
õnnestunud ronida Norra kõr-
guselt teise mäe Glittertindi 
tippu, sõita läbi mägede vahel 
asuvast külast, kus päikese-
paistet saadakse nautida vaid 
suvekuudel ja isegi siis mitte 
täis- vaid keskpäeval ja muuks 
ajaks on mäekülgedele ehita-
tud suured peeglid.

Ajalugu räägib, et esimene 
Norra kuningas, lisanimega 
Kaunisjuus, on teada aastast 
862. Tema dünastia kestis 1319. 
aastani. 961–970 oli kuninga 
lisanimeks Hallmantel. Neil ja 
tänasel kuningal, aastast 1991, 
on aga ühine eesnimi, nagu 
nende meenutuste ülestähen-
dajalgi.

Jätkuvat laulurõõmu soovi-
des!

Harald Rahupõld

17. mai, Norra  
rahvuspüha rong

käigul osales ka 
Kadrina Segakoor. 

Hoolimata vähestest unetundidest oldi esinedes alati vormis. 1996. aastal tehtud seebikarbiga fotod Krista Kirsimäe kogust

Bussi remont Stockholmi sadamas. Kahekorruselist pealtnäha luksuslikku masinat remonditi 
sihtkohta jõudmiseni vähemalt kolm korda. Norrakad sellega fjordide vahel sõita ei lubanudki 
ja organiseerisid asendused asemele koos juhtidega. Sellel reisil oli kaasas ka toonane  
kehalise kasvatuse õpetaja ja hilisem Kadrina Keskkooli direktor Arvo Pani, kes oli juba bussi 
nähes öelnud, et sellega kaugele ei jõua.
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Raamat on kirjutatud 
Kadrina murdes, mida 
autor kodus emakeele
na kõneleb ja mida ta  
on põhjalikult uurinud.

Kadrina murdes ei ole varem 
peaaegu üldse ilukirjandust 
avaldatud – ainus erand on 
2014. aastal ilmunud Kristen 
Suokassi luulekogu „Tagassi 
inglite juure”. „Kivi alla küka-
kille” tarvis on Teinfeldt-Grins 
murdele loonud oma kirjapildi, 
et keele kõla võimalikult täp-
selt paberile panna.

Raamatu stiil on kujundiri-
kas, kuid samas jätab ka hin-
gamisruumi. Minimalistlikes 
tekstides peegeldub mitmeta-
huline ja detailne omailm, mil-
le keskmes on õrn ja soe, sa-
mas sentimentaalsuseta suhe 
maa ja pärimusega. Luulemi-
na ja kodukeskkonna lahuta-
matus põimituses on ühtaegu 
kirvendav rahutus ja südant 
raviv rahu. Teost saab endale 

soetada Rah-
va Raamatust, 
Apollost, aga 
ka Raamatukoi 
ja Biblioteegi e-
poodidest. 

Te i n f e l d t - 
Grins pälvis 2019. 
aastal Hendrik 
Adamsoni mur-
deluulevõistlusel 
esimese preemia, 
2021. aastal Värs-
ke Rõhu aasta-
preemia ning sa-
mal aastal ka kir-
jandusauhinna 
„Esimene samm”.

Ridaküla neiu  
kunstirännakud
Teinfeldt-Grins on lõpetanud 
2015. aastal Tartu Kõrgema 
Kunstikooli tekstiili eriala. 
Õpingute ajal täiendas ta end 
Läti Kunstiakadeemia tekstii-
likunstikateedris. Seejärel jät-
kas õpinguid Eesti Kunstiaka-
deemia kaasaegse kunsti õp-

pekaval, 2022. aastal omandas 
magistrikraadi. 

Teda on hinnatud mitme 
Eesti kunstipreemiaga: Eduard  
Viiralti stipendium (2019), 
Adamson-Ericu stipendium 
(2021). Ta on pälvinud ka mitu 
kirjanduspreemiat, näiteks on 
ta kirjandusfestivali Prima vis-
ta „Esimene samm” laureaat ja 
murdeluulevõistluse Hendrik 
Adamsoni peapreemia võitja. 

2019. aastal pälvis ta liidu 
aasta noore tekstiilikunstniku 
preemia. Kunstniku tööd on 
Eesti Tarbekunsti ja Disaini-
muuseumi kogus ning on võit-
nud avaliku kunsti konkurssi-
del preemiaid. Kunstnik kuu-
lub Eesti Tekstiilikunstnike 
Liitu ja Eesti Kunstnike Liitu. 
Lisaks veab ta tekstiilikunst-
nike residentuuriprogrammi.

Kodukant

Nii võiks vastata neile, 
kes tunnevad Kadrina 
Kunstidekooli käekäigu 
vastu huvi.
Lääne-Virumaa keskraamatu-
kogu Rakveres, muba (Tallinna 
muusika- ja balletikool) ja Las-
namäe muusikakool Tallinnas, 
Jõhvi kontserdimaja kammer-
saal, Rakvere teater, Nõmme 
MK Tallinnas, Rakvere, Viru-
Nigula, Lääne-Nigula muusika-
kool, Rakvere spordihall, Lasila 
kool, Iisaku kunstide kool, Rak-
vere Vabaduse kool, Mustvee 
kultuurikeskus, Käina huvi- ja 
kultuurikeskus Hiiumaal, ha-
ridus- ja teadusministeerium 
Tartus, kultuuri- ja hariduskes-
kus Artium Viimsis – need on 
muusika- ja kultuuriasutused, 
kus peale Kadrina huvikesku-
se, raamatukogu ja rahvamaja 
saali on 2023. aastal viie kuu 
jooksul üles astunud Kadrina 
Kunstidekooli noored muusi-
kud – kokku on ikka päris pikk 
nimekiri.

Noored talendid
2023. aasta on olnud järjekord-
ne konkursiaasta klahv- ja 
puhkpilliõpilastele. Seekord 
osales regioonivoorus meie 
koolist rekordarv õpilasi, kok-
ku 16, nendest kümme klaveri 
ja kuus puhkpilli huvialal. Va-
bariiklikku lõppvooru jõudsid 
neist üheksa, neli klaveri ja viis 
puhkpilli huviala õpilast. Dip-
lomi said hea esinemise eest 
lõppvoorus meie tublid sakso-
foniõpilased Hanna Kotiesen, 
Saara Lisbeth Kaegas, Adele 
Jäetma ja Mirtel Mooses. Eu-
fooniumi õppiv Saamuel Palu 
esines ka tublilt. Regioonivoo-
rus Kadrinas osales ka Mirtel 
Mooses. Õpetaja Edvin Lips võib 
oma tublide õpilaste pärast sü-
damest rõõmu tunda.

Meeldiva üllatuse osaliseks 
sai Tartu ülikooli aulas peetud 
konkursi lõppkontserdil kont-
sertmeister Aime Lips, kelle 
Eesti Muusikakoolide Liit tõs-
tis esile pikaaegse ja eduka,  

südamega tehtud töö, õpilastele 
heaks lavapartneriks olemise ja 
Eesti muusikahariduse edenda-
mise eest. Kontsertmeistri tööd 
ei saa mingil juhul alahinnata, 
temast oleneb esinemistel ja 
konkursside ettevalmistamisel 
palju. On väga tore, et ka seda 
tööd riik märkab ja esile tõstab.

Kadrinast mubasse
Klaveriõpilastest pääsesid va-
bariiklikku lõppvooru IV vanu-
serühma õpilased Veronika ja 
Nadiia Balakar ja Leegi Brigit-
te Kais ning III vanuserühma 
õpilane Emilia Pilv. Ka nende 
õpetajad Margaryta Byrsan, Pi-
ret Villem ja Liili Põld said ko-
gemuse võrra rikkamaks, sest 
klaveriõpilasi on vabariigis tu-
handeid ja pääs lõppvooru on 
suur saavutus nii õpilastele kui 
ka õpetajatele. Kõige edukamalt 
esines Veronika Balakar, kel-
le väga head ja teistest eristu-
vat esinemist märkas ka EMTA 
üliõpilasžürii ja tunnistas ta 
üheks eriauhinna vääriliseks.  
Veronika pälvis III koha ja sai 

EMLilt auhinnaks pokaali, mis 
antakse I–III koha saanutele.

Klaveriõpilastest esinesid re-
gioonivoorus peale eelmainitu-
te veel Luisa Eessaar ja Eleonore 
Puusepp (0-vanuserühm), Lau-
ra Pihlak (I vr, diplom), Lisbet 
Kotie sen, Christel-Liina Konks 
(II vr) ja Ilomai Kaldma (III vr).

Rõõmsaks teeb lõpptulemus, 
mille poole selle õppeaasta 

jooksul Veronika ja Nadiia Ba-
lakar püüdlesid – soovime nei-
le südamest õnne, nad võeti 
mubasse tihedas konkurentsis 
toimunud klaveri eriala sisse-
astumiskatsetel vastu. Looda-
me neid ka järgmistel aastatel 
Kadrinas musitseerimas kuul-
da. Suur unistus ju täitus!

18. mail toimunud soolo-
kontserdil „Tänutundega süda-
mest südamesse“ huvikeskuse 
saalis näitasid noored pianistid 
mitmekülgset repertuaari väga 
heas ettekandes. Mis kõige 
meeldivam, kontsert organisee-
riti oma initsiatiivil. Siinjuures 
soovin tänada neid, kes aitasid 
kontserdi toimumisele kaasa ja 
sponsoreid, kes õppeaasta jook-
sul õpinguid rahaliselt toetasid. 
Aitäh Margaryta Byrsanile selle 
vahva idee eest.

Muusikaarmastust näitas 
samuti erineval moel klaveri 
huviala õpilane Leegi Brigitte 
Kais. Ta on noor pianist, laul-
ja, helilooja, luuletekstide autor. 
Tema autorikontsert Kadrina 
rahvamajas tõi kokku saalitäie 

kuulajaid ja seal lindistas ta ka 
esikplaadi – suurepärane näide, 
et kui muusika on südames, siis 
leidub võimalusi selle väljenda-
miseks. Tartus haridus- ja tea-
dusministeeriumis Eesti Aja-
loo- ja Ühiskonnaõpetajate Selt-
si korraldataval ajaloo uurimis-
tööde võistluse lõputseremoo-
nial pakkus Leegi Brigitte väi-
kese tundehetke omaloomin-
guliste lauludega. Kindlasti on 
tänusõnad ära teeninud Leegi 
klaveriõpetaja Piret Villem õpi-
lase toetamise ja julgustamise 
eest. Leegi esinemisi pole või-
malik kokku lugeda, neid toi-
mub tihti nii laulja, pianisti kui 
ka ansamblipartnerina. Loode-
tavasti on ta oma tegemistega 

heaks eeskujuks teistele muu-
sikaõpilastele, kes otsivad en-
nast ja võimalusi muusikuteel.

Orkestriga koosmusitseeri-
mine on eriline ja sellest saab 
osa vaid vähe noori muusikuid. 
Emadepäevakontserdil Rakvere 
Vabaduse koolis mängisid koos 
orkestriga meie saksofoniõpila-
sed Adele Jäetma ja Mirtel Moo-
ses. Mirtelil oli see juba teine 
kord Virumaa Kammerorkestri-
ga koostööd teha. Tore oli kuul-
da pärast nende esinemist suurt 
aplausi. Muidugi on iga õpilase 
taga ka õpetaja, kes suunab – 
Edvin Lips on alati oma vaiksel 
moel õpilaste seljataga. Täname 
orkestri dirigenti, Rakvere muu-
sikakooli direktorit Toivo Peäs-
ket pärast kontserti öeldud tun-
nustavate sõnade eest.

Kirjutada oleks veel väga 
paljustki, kuid kõigest toimu-
nust saab lugeda hiljemalt juu-
lis Kadrina Kunstidekooli vee-
bilehelt rubriigis „Põnevamad 
sündmused“.

Eve Vunk
Kadrina Kunstidekooli direktor

Väljavõtted vast 
ilmunud debüütkogust.

Luulekogu autor  
Maryliis TeinfeldtGrins.  

Foto: Francesco Rosso

Kuidas teil läheb? Hästi läheb!

Toivo Peäske, Mirtel Mooses, Adele Jäetma ja Edvin Lips.  
Fotod: erakogu.

Hetk  
18. mail  
Kadrina  
huvikesku
ses toimu
nud ukrain
laste poolt 
korraldatud 
südamlikust 
tänukontser
dist kogu
konnale. 
Pildil  
õpetaja  
Margaryta 
Byrsan ning 
Nadiia ja  
Veronika  
Balakar.

Kontsertmeister Aime Lips, 
kelle Eesti Muusikakoolide 
Liit tõstis esile pikaaegse ja 
eduka, südamega tehtud töö, 
õpilastele heaks lavapartne
riks olemise ja Eesti muusika
hariduse edendamise eest.

Ilmub Kadrina murdes kirjutatud raamat

• Ootame Kadrina Kunstide-
kooli uusi noori muusika
huvilisi muusikalistele  
katsetele 2. juunil kell 16.30.

• Uusi kunstihuvilisi ootame 
registreerima esimesel  
septembrikuu nädalal.



Üks vana Hiina tarkus 
ütleb, et lapsed on  
külalised ja seetõttu  
tuleb neid kohelda  
lahkuse ja armastusega. 
Tõesti, võsukesed kasvavad 
suureks ja lähevad oma teed. 
See on loomulikust loomuli-
kum. Kuid kuni nad on vane-
mate juures, peavad nad saa-
ma kaasa parima, mida neile 
pakkuda.

Igaüks, kes on lapsi üles 
kasvatanud, teab, kui raske see 
vahel on, eriti vast teismeeas. 
Kuid olgu kuidas on, üks asi 
on alati kindel: nad kuuluvad 
vanemate juurde, perekonda. 
Kui nüüd järele mõelda, kas ei 
toimu ka vastupidist – lapsed 
kasvatavad vanemaid? Kasva-
tamine on ju suhtes olemine, 
kus kumbki pool annab teisele 
midagi. Või võtab ära? Ka va-
nemad õpivad lastelt, mitte ai-
nult lapsed vanematelt. 

Pealegi on lastel midagi, 
mida täiskasvanutel kahjuks 
sageli pole – siiras usaldus. 
Markuse evangeeliumis (Mk 
10,13-16) on ära toodud liigutav 
lookene sellest, kuidas Jeesuse 
juurde toodi väikseke, et ta teda 
õnnistaks. Ja jüngrid hakkasid 
toojatega pahandama. 

Nad ei taibanud, mis tege-
likult toimub, mis on siin õie-
ti kõige tähtsam. Nad arvasid, 
kui neil endil on sageli raske 
mõista uut õpetust, mis rääki-
da veel väikestest lastest. 

Kuid Jeesus ei mõelnud 
põnne õpetama hakata. Küll 
kõik tuleb omal ajal. Jeesus 
hoopis võttis pisikesi sülle, 
kallistas ja õnnistas neid. Kok-
kupuude jumalikuga on aluste 
aluseks. 

Loo lõpetuseks toob Jeesus 
lapsi lausa eeskujuks suurte-
le, öeldes, kes taevariiki vastu 
ei võta kui laps, ei saa sinna. 
Taevariik, Jumal, leitakse läbi 
siira usalduse. Ent kogu selle 
loo juures on veel midagi liigu-
tavat.

Kes olid need „toojad“? Kree-
ka keeles, milles on kirjutatud 
Uus Testament, on ka isiku-
listel asesõnadel sugu. Sellist 
asesõna siin just kasutatak-
se: „jüngrid sõitlesid neid“. See 

personaalpronoomen jäetakse 
tõlkimata, kuna eesti keeles sõ-
nadel sugu puudub: siin on tõl-
gitud lihtsalt „toojad“. 

Kes olid need, keda jüng-
rid sõitlesid? Kreeka keeles on 
need toojad, kes selle eest pa-
handada said, meessoost. Siin 
seisab mitmuse meessoost kol-
manda isiku datiiv. Tähendab, 
need olid ilmselt isad, kes oma 
lapsi tõid Jeesuse juurde. Tõl-
kes liigutav detail välja ei tule, 
kuid algkeeles on asi selge.

Lastekaitsepäeval tuleb 
mõelda sellele, mille eest või 
mille vastu peab lapsi kaitsma. 
Kindlasti on väga tähtis asi, et 
ei hävitataks usaldust, lastest 
ei kasvaks küünilised ja kibes-
tunud silmakirjatsejad. Alg-
selt ei ole laste ellusuhtumised 
kantud enesekaitsemehhanis-
midest ega negativismist. Küll 
kõik, mis tulema peab, tuleb 
omal ajal, kuid igal juhul peab 
säilima hea algus.

Meelis-Lauri  
Erikson

Kadrina  
koguduse  

õpetaja
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Hoidke laste 
usaldust!

KIRIKU VEERG

Foto: Rene Seem
an

Möödunud sügisel algu
se saanud MTÜ Vohnja  
Päikesekiire korraldatud  
loovuskoolituste sari 
„Sisemise ilu pintsli
tõmbed seebilillest 
kristallvaiguni“ tõi kokku 
80 lendleva loovusega 
inimest.
Koolituse eesmärgiks oli tõsta 
Vohnja ja ümberkaudsete külade 
elanike loomingulisust, tutvus-
tada erinevaid maalitehnikaid, 
väljendusvõimaluste mitmeke-
sisust ja vähetuntud tehnikaid.

„Väikekülade sage probleem 
on selles, et külaelu pole ak-
tiivne ja on oht hääbumiseks. 
Projektiga sisustasime kahek-
sa kuud niiviisi, et saime vähe-
malt kord kuus kokku,“ sõnas 
koolituse eestvedaja Õnne Kivi-
perk. Tänu koolitustele tihenes 
sotsiaalne läbikäimine, oli roh-
kem koostegemist ja -toimeta-
mist ning käsitöökogemuste 
vahetamist. „Külaelanikud on 
õpihimulised ja aktiivsed, nei-
le tuleb selleks vaid võimalus 
luua. Tegu oli praktiliste tead-
mistega, tänu sellele saab neid 
oskusi rakendada edaspidi ka 
igapäevaelus,“ lisas Kiviperk.

Kaheksat koolitust viisid läbi 
oma ala spetsialistid. Maalikoo-

litusi andis Mari Riina Mölder, 
kelle töötubades valmisid kihi-
line ja dekoratiivne maal, märg-
tehnikas puu ning värvipiller-
kaar alkoholitintidega. Koolitaja 
Marge Graubergi juhendamisel 
tutvuti seebimaailmaga, mille 
tulemusena valmisid seebist 

lillebuketid. Jaanika Aasrand 
õpetas valmistama kristallvai-
gust ehteid ja Marge Mägi ke-
raamikatöötoas valmisid rah-
vuslikud savisõled ning -ehted.

Koolituse käigus loodud ilu 
saab oma silmaga näha Vohn-
ja mõisas ülesseatud näitusel. 

Koolitussarja toimimisele aita-
sid kaasa Kadrina vald ja sise-
ministeerium kodanikuühis-
konna sihtkapitali regionaal-
arengu toetusfondi kaudu.

Õnne Kiviperk
Vohnja lasteaed-algkooli direktor

HANDO RUNNEL

„Saunaõhtu ehk 
laupäeva laulud“ 
2023

Kirjeldus: sisutihedatest ja vai-
mukatest värsiridadest koosnev 
luulekogu loob lugejale muheda 
olemise ning on eriti paslik lu-
gemisvara käesolevaks sauna-
aastaks.
Loe kindlasti: kui oled luulehu-
viline või kui napib aega paksu-
de romaanide lugemiseks, aga 
soovid unustada argimured ja 
tahad oma hinge harida.

Kirjastus Ilmamaa on rõõmusta-
nud luulesõpru 84aastase vana-
meistri Hando Runneli uue luu-
lekoguga. Hoolimata ajast ja va-
nusest, poliitilisest olukorrast ja 
teemadest on Runnelil alati olnud 
suurepärane sõnaseadmisoskus 
ning vaimukad ja allegoorilised 
tekstid. Ega siis muidu poleks nii 
paljudele Runneli sõnadele loo-
dud laule, mida teavad nii noored 
kui ka vanad ja mis ringlevad meie 
seas juba rahvalauludena.

Nagu ütleb pealkirigi, on ve-
rivärskes kogus peidus laulud 
saunaõhtuks. Nii nagu saun pu-
hastab meie keha, puhastavad 
Runneli värsid meie hinge. Sauna-

päevade vahele jääb palju elujuh-
tumeid ja tarku tähelepanekuid, 
päevasündmusi ja poliitilisi aru-
telusid, tagasivaateid minevikku, 
plaane tulevikku, siin on nii rõõmu 
kui ka vastuolusid. Samas on Run-
neli luuletused lihtsad ja argised, 
kandes liivilikku vaimsust.

Saunasõpradele  
meeldetuletuseks:

Suvi tuleb, saunavihad
tehke valmis suvel;
talvel, tundes vihast mõnu,
püherdage lumel!

Hando Runnel, „Vihad“

MMurumäe urumäe 
älumängälumäng

Eelmises ajalehes ilmunud pildil oli Eesti moto-
spordi legend Johannes Tomson (1914–1986), 
kes sündis Udrikus Vohnja vallas Kadrina kihel-
konnas.

Seekord õigeid vastuseid ei tulnud. Meie 
mälumängu kaheksa-aastases ajaloos on see 
teine kord.

Uus küsimus: mis on pildil?

Vastused teatada: telefonil 502 3846, e-postiga rystom@hot.ee,  
kirjalikult Koidu 21, Kadrina. Viimane päev on 10. juuni.

Ikka teie, Risto Murumägi

RAAMATUSOOVITUS

Inimestega: Aktiivsed külaelanikud loomehoos. Fotod: erakogu

Vohnjas sisustati  
talveaeg loominguga

Loodud töid  
saab näha  

Vohnja mõisas.
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Kõigepealt võiks kokku  
leppida, mis on see  
parim. On see piiramatu  
aeg nutiseadmes  
või hoopis aeg,  
mis veedetud koos  
sõprade ja perega? 

Nutiseade iseenesest ei ole 
halb, kuid kehv on see, kui nu-
tiseadmest saab lapse parim 
või ainus kaaslane. Elu nuti-
seadmes on lihtsam kui päris-
elus. 

Päriselus tekib vahel het-
ki, kui ei ole midagi teha. Kuigi 
täiskasvanute jaoks võib selli-
ne olukord tunduda pea või-
matu, siis meenutagem het-
keks lapsepõlve. Mina mäletan 
palju hetki, kui justkui ei olnud 
ega viitsinudki midagi teha. 
Kui nüüd veidi veel mõtiskle-
da, siis tundub, et just nende 
hetkede mõjul sai mõeldud väl-
ja plaan, mille kallal tööle asu-
da. Kord ehitasin vanaema 
hoovi kaalu, millega kaa-
luda kõikvõimalikke asju. 
Täiskasvanud ei mõistnud, 
kuidas see töötas, kuid nad 
ei viitsinud süveneda, see 
töötas küll. Teinekord jäl-
le pakkisime venna ja tä-
dipojaga vanaisa vanasse 
padrunikasti võileivad ja läksi-
me Kadapiku metsa matkama. 

Jõudnud esimesele lagen-
dikule, laotasime võileivad ja 
morsi kännule ning pidasime 
ühe korraliku pikniku. Tore oli. 
Päriselus võib aga juhtuda, et 
ei ole kellegagi kampa lüüa, et 
saada suvepäevadest see pa-
rim kätte. Kui nii on, ka siis ei 
tohiks lasta lapsel saata suve 
nutiseadmes mööda.

Õue maailma  
avastama
See, kuidas olukorda paranda-
da, sõltub suuresti lapse vanu-
sest. Kui tegu on koolieeliku 

või algklasside lapsega, 
siis korraldage nii, et 
laps läheks kellegagi 
õue mängima, vahel 
kutsuge keegi enda 
juurde ja teinekord las-
ke lapsel külla minna. 
Selles eas on parimaks 

puhkuseks omaealiste-
ga aktiivselt koos veedetud 

aeg. Jah, võib olla hirmutav 
saata laps üksi mänguvälja-
kut ja selle kaudu ka maail-
ma avastama. Kuid tänapäe-
val on kellad, mis rakendus-
tega ühendatud, millega saab 
võsukese trajektoori jälgida. 
Peale lapse asukoha kindlaks-
tegemise saab talle 
vajadusel helistada. 
Lapsed, kes pole 
loomult väga 
seltsivad, vajavad 
veidi sotsiaalset 
tuge. Seega seis-
ke lapsevanema-
na hea selle eest, et 

teie lapsel oleks sõbrad, kellega 
koos mängida ja põnevaid asju 
välja mõelda.

Head tunded tekivad  
teistega koos
Teismelistega on olukord kee-
rulisem. Kui väiksemaid lapsi 
saame vanematena päris häs-
ti suunata, siis teismelist ei to-
hiks keelata ja käskida, temaga 
tuleks arutada ja jõuda mõistli-
ke lahendusteni. Kui märkate, 
et teie teismeline kipub suvel 
koju jääma ega suhtle teiste-
ga, siis peaksite leidma võima-
lusi tema sotsialiseerimiseks. 
Eestlastena oleme üsna indi-
vidualistlik rahvas ja kipume 
unustama, et head tunded te-

kivad enamasti teistega 
koos olles. On vähe väli-
seid tegureid, mis meid 

rõõmsamaks teevad, üks 
olulisemaid on sotsiaalsete 
kontaktide arv ja sotsiaalse 

suhtluse kvaliteet. Kindlasti 

on keegi, kellega teie teismeli-
ne on valmis suhtlema ja pa-
rim, mida vanemana teha saa-
te, on leida viise, mis soodusta-
vad teie võib-olla veidi kartliku 
teismelise sotsialiseerumist.

Hea võimalus kartliku teis-
melise suhtlemise hoogustami-
seks on läbi hobide või huviala-
de. Töötasin kunagi noormehe-
ga, kellel polnud sõpru ja ta ise ei 
tihanud sõprussuhteid luua. Su-
vel tuuritas noore lemmikbänd 
mööda Eestit, vanemad korral-
dasid nii, et noormees läks koos 
sugulastega kontserdile. Lava 
ees muusikat nautides jäi see-
sama noor silma ühele neiule, 
kes temaga vestlema tuli. Mõni 
päev hiljem võttis noormees sü-
dame rindu ja palus neiu endaga 
kohtama. Just nii sotsiaalärevus 
väheneb.

Seega, kui teil on kodus teis-
meline, kes kellegagi ei suhtle, 
siis leppige kokku mõned üri-
tused, kuhu lähete koos ja võib 

juhtuda, et koju naasete juba 
jupp jagu julgema lapsega. Mui-
dugi ka laagrid – kui teie laps 
armastab maalida, siis saatke ta 
maalilaagrisse.

Julgustasin eespool kutsu-
ma lapse sõpru külla ja teda 
omakorda külla saatma. Mis 
saab aga siis, kui lapse sõbrad 
teile ei meeldi? Keeruline olu-
kord, kas pole? Nooremate laste 
puhul saate valida, kellega teie 
laps suhtleb, kuid teismelise-
ga, kellel sõpru napib, oleks see 
suur viga. 

Teismelisele jääb ainult pe-
rest väheseks. Sotsiaalsed suh-
ted eakaaslastega on miski, mis 
peab olema, et noor leiaks ise-
enda. Õpiks nägema, kes ta on, 
teisisõnu leiaks identiteedi, mil-
le kujunemist mõjutavad nii pe-
rekond kui ka kuuluvusgrupid. 
Seega, jätke neile õigus ise sõp-
ru valida ja hoidke kodu uksed 
sõpradele avatud. Igas kodus 
on omad reeglid ja kui noored 

reeglitest üle astuvad, siis on 
see koht, mida koos nendega 
arutada. Sellised apsakad aita-
vad kasvada nii neil kui ka teil. 

Aktiivne laps  
on rõõmus laps
Selleks, et suvi igakülgselt to-
redaks ja täisväärtuslikuks 
saaks, vajavad lapsed ja noo-
red ka ühist aega vanemate-
ga. Mida väiksemad nad on, 
seda enam. Kuid ka teisme-
liste jaoks on perega veedetud 
aeg oluline. Võiksite koolivahe-
aja alguses pere keskis arutada, 
mida keegi suvel teha soovib ja 
võimalusel need tegemised nä-
dalavahetuste ja puhkuse pea-
le ära jagada. Ärge olge pettu-
nud, kui ükski teie võsukestest 
ei ütle, et tahab tulla maakoju 
peenraid rohima.

Aga mis saab kauaoodatud 
ajast armsa nutiseadme seltsis? 
Jah, see on täiesti normaalne, 
kui laps veedab osa oma ajast 
ka nutiseadme, arvuti või teis-
te ekraanidega, kuid vaid osa 
ajast. Kooliajal seab enamik va-
nemaid laste ekraanikasutu-
sele piiranguid, tehke seda ka 
suvel. Mida aktiivsem on teie 
lapse puhkus, seda rõõmsam ja 
õnnelikum ta on. 

Lõpetuseks, minu puhul on 
nii, et elu muutub kohe elamis-
väärseks, kui päike pilve ta-
gant välja tuleb ja ilmad soo-
jaks muutuvad. Sama tunne 
on näha naervaid lapsi ja noo-
ri. Kui teie lapsel on keegi, kes 
teda naeratama ja naerma pa-
neb, siis toetage seda suhet.

Heivi Mäekivi
psühholoog

Vohnja lasteaedalgkooli, Sipsiku  
ja Hulja lasteaia pisikesed trotsisid  
vihmasadu ja võtsid innukalt  
osa 16. mail korraldatud  
Sipsiku olümpiamängudest.
Väikesed ja nende õpetajad kogune-
sid Kadrina staadionile ning veetsid 
üheskoos sportlikult aega, liikudes 
lasteaiarühmadena ühest tegevus-
punktist teise.

Vihmast hoolimata oldi rõõmsa-
meelsed ja kõike tehti innukalt kaa-
sa. Sportlike tegevuste juhendajateks 
olid Kadrina Keskkooli 11. klassi noo-
red, kes olid abiks Karolina Mitile, kel-
le jaoks oli tegu kooli praktilise tööga.

Nii said lapsed noorte juhendamisel 
teha kotijooksu, visata palli, pugeda takis-
tuste alt läbi ja muidugi ka hüpata kaugust. 
Tore oli see, et võitja oli igaüks ja sai tunnustu-
seks kaela puidust medali.

Kodukant

ÜHESKOOS TEADLIKUMAKS

Sipsiku olümpiast osavõtjad olid kõik võitjad. Fotod: Kodukant

Tulevased tšempionid 
Sipsiku olümpiamängudel

Foto: Unsplash

JUHHEI, SUVEVAHEAEG!  
Kuidas aga teha nii, et lapsed saaks sellest parima?
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OLULISED TEATED

Volikogu otsustas 26. aprillil peetud istungil
•  Muuta sotsiaalhoolekandelise abi andmise korda. Seoses  

jõustuva hooldereformiga muutub üldhooldusteenuse rahas-
tus, riik osaleb kohaliku omavalitsuse hooldekulude katmises.

•  Salajasel hääletamisel valiti rahvakohtunike kandidaatideks  
Kai Tamm, Kati Raudla ja Ülle Visnapuu.

•  Algatada Tirbiku külas Suurpõllu kinnistul detailplaneering.  
Huvitatud isik soovib rajada kinnistule üksiku tuuliku võimsuse-
ga 6 MW, tuuliku plaanitav kõrgus on hinnanguliselt 200 meet-
rit ja plaanitav asukoht – kinnistu läänepoolne osa. 

•  Anda luba riigihanke korraldamiseks Kadrina vallavalitsuse  
IT-teenuse pakkuja leidmiseks. Kadrina vallavalitsusel lõpeb 
praegune IT-teenuse osutamise leping ning on kohustus kor-
raldada uue IT-teenuse osutaja leidmiseks riigihange. Teenust 
osutatakse ametiasutusele ja tema hallatavatele asutustele. 

•  Anda Kadrina valla omandis olev maalapp tasuta ja tähtajatult 
Rakvere tee 3 ja Tehnika tänav 11 korteriühistule parkla laien-
damiseks.

Volikogu otsustas 24. mail peetud istungil
•  Võtta vastu 2023. aasta lisaeelarve. 

•  Garanteerida omaosalus projektis “Lääne-Viru maakonna  
kohaturunduse strateegia rakendamine.”

•  Anda nõusolek OÜ-le Matsimoka isikliku kasutusõiguse  
seadmiseks.

Järgmine volikogu istung toimub 28. juunil.

KULTUURIKALENDER
• Neljapäeval, 1. juunil lastekaitsepäev Kadrinas. Jälgi infot sotsiaalmeedias.
• Laupäeval, 3. juunil Neeruti Seltsi jalgrattaretk algusega kell 10 rahva

maja juurest – Kadrinast Pariisi – huvitavaid teid pidi. Pumpa oma  
kaherattalise liikuri rehvidesse tublisti õhku, pane priske võileib taskusse,  
suru pähe kiiver ja selga helkurvest. Tule ise ja kutsu ka sõbrad kaasa!

• Laupäeval, 10. juunil Neeruti Seltsi majaretkede sarjas “HUVITAVAD  
MAJAD” – Kolu mõis. Tule kell 10 rahvamaja juurde, sõidame isiklike  
autodega, või otse mõisa juurde. Kutsu ka sõbrad kaasa!

• Laupäeval, 10. juunil Kadrina lauluväljakul suvealguse festival  
„Summer Fest“. Esinevad Nexus, Tanel Padar, Karl Madis jt, õhtut  
juhib Brigitte Susanne Hunt. Toitlustus ja laadatänav, atraktsioonide  
park, suur auhinnaloos. Sooduspiletid saadaval Piletilevist.  
Lisainfo: www.tre.ee ja treraadio.ee.

• Neljapäeval, 15. juunil kell 11 korraldavad Kadrina valla raamatukogu  
ja Hulja, Kihlevere ja Vohnja filiaal liikumisaasta puhul pannkoogipeo.  
Piknik leiab aset Eha suvekodus Järtal. Toimub kepphobuste võistlus,  
ettelugemine, pannkookide küpsetamine ja õuemängude mängimine.  
Eelregistreerimine Kadrina, Hulja, Kihlevere, Vohnja raamatukogus.  
NB! Kohtade arv on piiratud.

• Reedel, 23. juunil Kadrina laululaval jaanituli. Esinevad Koit Toome Band, 
Meie Mees ja Rõõmusbänd. Jaanimängud ja võistlused, sang ja köis,  
lasteala. Kõigile tasuta. Väravad avatakse kell 18.

Kadrina vallavalitsus kinnitas 
kaasava eelarve elluviimisele 
kuuluva ettepaneku – Salda kü-
laplatsi parandamise grillimaja 
ja välikäimlaga. 

Tänu grillimajale saab kü-
larahvas koos käia hoolimata 
ilmast või aastaajast – korral-
dada küla-, korteriühistu koos-
olekuid muus kohas kui kellegi 
korteris, pidada tähtpäevi, laste-
üritusi. Külaplatsil pole käimlat, 
arusaadavalt on see probleem, 
eriti kaugemalt tulnutele. Sal-
da külaplats on aastaid olnud 
piirkonna kogunemiskoht, kus 
tähistatakse jaanipäeva, volbri-
päeva, uusaastat ja muid üritu-
si. Inimesi käib peale Salda ka 
Kikust, Saksist, Pariisist, Udri-
kult ja kaugemalt. Uus grilliko-
da annabki umbes 20 inimesele 
kogunemiskoha.

Kadrina valla 2023. aasta 
kaasava eelarve ettepaneku-
te esitamine toimus 1. märtsist 
kuni 1. aprillini, mille raames 
laekus üks ettepanek. Ettepa-

neku vaatas läbi hindamisko-
misjon koosseisus Aivar Aruja, 
Siim Umerov ja Maris Aros. Esi-
tatud ettepanek vastas kritee-
riumitele. Hindamiskomisjon ei 
suunanud esitatud ettepanekut 
vallaelanike hääletusele, sest ei 
olnud vaja välja selgitada ette-
panekute paremusjärjestust. Et-
tepanek viiakse ellu koostöös 
vallavalitsusega.

Grillimaja rajamine sõltub 
rahastusest ja toote tarnijast, 
kuid Salda küla elanikel on 
lootust, et enne jaanipäeva on 
neil uus ja hubane kogunemis-
paik valmis. Grillimaja plaani-
tav asupaik on Salda külaplat-
sil lõkkekohast eemal puude  
vahel.

Kadrina vallavalitsus õhu-
tab aktiivsemalt võtma kaasa-
vast eelarvest osa – see on suu-
repärane võimalus, kuidas luua 
näiteks lastele mänguplats või 
mõnus mugavustega katuse-
alune kokkusaamisteks.

Kodukant

Kadrina Vallavalitsuse 2. mai 2023 korralduse-
ga nr 85 algatati Kadrina alevikus Uue tänava 
piirkonnas detailplaneering.

Planeeritav ala asub Kadrina alevikus Uus tn 30 (tunnus 
27202:001:0375), Uus tn 42 (tunnus 27202:001:0376), Pikk 
tn 44 (tunnus 27202:001:0377), Pikk tn 52 (tunnus 27202:
001:0378), Puusepa tn 10 (tunnus 27305:003:0216),  Puu-
sepa  tn  12  (tunnus  27305:003:0218)  ja  Puusepa  tn  14  
(tunnus 27305:003:0219) maaüksustel. Planeeritava ala 
suurus kokku on ca 79 953 m².

Detailplaneeringu eesmärk on maa-ala jagamine elamu-
krun�deks, ehitusõiguse seadmine ning vajalike kommu-
nikatsioonide ja raja�ste planeerimine.

Kadrina valla üldplaneeringu kohaselt asub piirkond �he-
asustuses ning maaüksustele kehtestatud maakasutuse 
juhtotstarve on elamumaa. Planeeringuga kavandatu ei 
muuda keh�vat Kadrina valla üldplaneeringut.

Kavandatav tegevus ei kuulu keskkonnamõju hindamise ja 
juh�mise seaduses loetletud tegevuste hulka, mille puhul 
oleks vajalik kaaluda keskkonnamõjude eelhindamist. 
Juhul, kui detailplaneeringu menetlemise kestel ilmnevad 
täiendavad asjaolud, korraldab vallavalitsus  detailplanee-
ringu keskkonnamõju strateegilise hindamise koostamise.

Kadrina Vallavalitsuse 2. mai 2023 korralduse-
ga nr 84 algatati Hulja alevikus Tõnismäe tee 
piirkonnas detailplaneering.

Planeeritav ala asub Hulja alevikus Niiduvälja (tunnus 
27202:001:0380), Juurvilja (tunnus 27202:001:0258) ja 
Tõnismäe tee 3 (tunnus 27202:001:0419) maaüksustel. 
Planeeritava ala suurus kokku on ca 28 600 m².

Detailplaneeringu eesmärk on maa-ala jagamine elamu-
krun�deks, ehitusõiguse seadmine ning vajalike kommu-
nikatsioonide ja raja�ste planeerimine.

Kadrina valla üldplaneeringu kohaselt asub piirkond �he-
asustuses ning maaüksustele kehtestatud maakasutuse 
juhtotstarve on elamumaa. Planeeringuga kavandatu ei 
muuda keh�vat Kadrina valla üldplaneeringut.

Kavandatav tegevus ei kuulu keskkonnamõju hindamise ja 
juh�mise seaduses loetletud tegevuste hulka, mille puhul 
oleks vajalik kaaluda keskkonnamõjude eelhindamist. 
Juhul, kui detailplaneeringu menetlemise kestel ilmnevad 
täiendavad asjaolud, korraldab vallavalitsus  detailplanee-
ringu keskkonnamõju strateegilise hindamise koostamise.

Saldasse ehitatakse  
kogunemiseks grillimaja
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Juuni 
juubilarid 

Leida Tomp  97
Leida Ambos  96
Evi Sikk  91
Ants Lepiksaar  80
Aive Viisu  80
Urve-Malle Põldoja  75
Tiiu Kastemäe  75
Valdur Soppe  70
Merike Ehavald  70
Enno Jeršov  70
Iia Kaskla  70
Elsa Bender  70
Liivi Veide  70
Anne Vahesalu  65
Üllar Prual  65
Enn Viltrop  65
Jüri Erenbus  60 

Aprillis  
registreeritud  

lapsed 
Jesper Vilkis

1. mai seisuga on 
Kadrina valla elanike arv 4773.

NB! Kes ei soovi, et teda 
õnnitletakse vallalehes, 
palun sellest teada anda 

telefonil 322 5631.

TATJANA BÕKOVA
19.06.1941–8.04.2023

ELLE UIBO
16.01.1937–9.04.2023

EIGO SEPP
17.04.1961–13.04.2023

RAIVO ROOSTIK
29.08.1978–14.04.2023

ARVI SALVE
20.01.1959–26.04.2023

HEINRICH MÄETAM
2.06.1945–27.04.2023

MILVI AMER
26.04.1934–10.05.2023

EVA NÕLVE
10.09.1949–12.05.2023

MälestameMälestame

Ostan nostalgianõusid,  
karpides lusikaid, keraamikat, 

vanu naisteehteid jms.  
Tel 5356 0761, Liina
Ostan Vene kellasid  

(ei pea olema töökorras),  
fototehnikat, heliplaate  

ja muud vanavara. 
Tel 5872 545

Korstnapühkija.  
Tel 5560 4046


